
-1- 

  NOVINY OBCE SEBRANICE                 * Červen 2011 * 13. ročník * číslo 6 * 

SEBRANICKÉ 
NOVINY 

INFORMACE  RADNICE 

Z jednání ZO 

Veřejné zasedání dne 11. 5. 2011 
ZO schválilo:  
− zápis ze zasedání ZO dne 13. 4. 2011, 
− směnu pozemků mezi obcí a rodinou 

Zavoralových, 
− ošetření obecního lesa od kůrovce a 

prodej dřeva, 
− přeložení vodovodního řadu; obec 

zafinancuje propojovací polyetylenové 
hadice od domu k novému 
vodovodnímu řadu majitelům domů               
čp. 41 až 52, 

− navýšení výdajů na komunikaci p. p. č. 
841 - značky „Obytná zóna“, 

− prodej nebo směnu obecních pozemků 
za účelem vybudování parkovacích míst 
na p. p. č. 499/2 v případě dotace na 
výstavbu penzionu v obci, 

− pravomoc starostky obce schvalovat 
změny v rámci rozpočtu jednorázovou 
částkou až 40 tis. Kč bez schválení 
zastupitelstva, 

− archivaci veškeré projektové 
dokumentace ze stavebního úřadu MěÚ 
Litomyšl pouze na MěÚ Litomyšl, 

− smlouvu pardubického úřadu práce na 
pracovní pozici zahradník po dobu                
7 měsíců, 

− podání žádosti o dotaci na MAS na 
dokončení opravy komunikace                        
p. p. č. 841, 

− podání žádosti o dotaci na MAS na 
vybavení zasedací místnosti a kanceláře 
starostky obce multifunkční technikou, 

− příjem dotace z Mikroregionu 
Litomyšlsko - Desinka ve výši 36 tis. 
Kč a vlastní příspěvek ve výši 16 tis. Kč 
na úpravu veřejného prostranství, 

− provoz pohostinství na koupališti obcí 
Sebranice od 1. 6. 2011. 

 
ZO projednalo a vzalo na vědomí: 
− žádost o opravu přístupové cesty                     

k čp. 115, 
− žádost o pokácení stromů; předáno 

komisi pro veřejnou zeleň, 
− návrhy na opravu místních komunikací 

- budou stanoveny priority, 

− finanční rozbor kácení dřevin v obci, 
− montáž bezdrátových rozhlasů v obci 

firmou Empemont, 
− účast dvou družstev žáků ZŠ na soutěži 

pořádané Mikroregionem Litomyšlsko - 
Desinka dne 27. 5. 2011.  

 
ZO neschválilo: 
− žádost o pronájem požární nádrže na 

Třemošné. 
 

Mimořádné zasedání dne 23. 5. 2011 
ZO schválilo:  
− zápis ze zasedání ZO dne 11. 5. 2011, 
− úvěrovou smlouvu mezi obcí Sebranice 

a firmou Lamido, a. s. Sebranice na 
částku 500 tis. Kč se splatností do 31. 5. 
2012. 

 
ZO neschválilo: 
− žádost o pronájem klubové místnosti ve 

sportovním areálu na koupališti.  
 

Lenka Karalová, starostka obce  

Pozvánka 

Srdečně zveme občany na  
veřejné zasedání ZO, které se koná 

ve středu 15. června 2011 v 19.30 hodin 
v přísálí KD v Sebranicích. 

Program bude vyvěšen na úřední desce 
a na webových stránkách obce.  

Lenka Karalová, starostka obce 

     Děkujeme touto cestou studentům VOŠ a 
SOŠT v Litomyšli, kteří ve dnech 11. a              
12. května 2011 v rámci výuky pracovali v 
naší obci. Během této brigády byl udělán 
velký kus práce a velmi si této pomoci 
vážíme. Také děkujeme panu Jiřímu 
Kopeckému, jejich vyučujícímu, za 
zorganizování této brigády. 

Zastupitelstvo obce 

Poděkování 

Červen, červenec 2011  
Popelnice:  
10. 6., 24. 6., 8. 7., 22. 7.  
Plasty:  
27. 6., 25. 7. 

Pravidelný svoz odpadů      V Sebranicích nedaleko pošty byla 
nalezena peněženka. Informace na obecním 
úřadu. 

* * * 
Prodám sportovní kočárek modré barvy, v 
dobrém stavu. Cena: 300,- Kč. Informace na 
tel. 737 457 664.  

Srdečně Vás zveme k návštěvě hospůdky 
„NA KOUPALIŠTI“  

v Sebranicích,  
která je otevřena od 1. 6. 2011. 

 
Otevírací doba v červnu: 
pondělí - pátek 16 - 22 hod. 
sobota - neděle 10 - 22 hod. 

 
 

O prázdninách 
možnost 
prodloužení 
otevírací doby dle 
počasí.  

     Pardubický kraj ve spolupráci se Správou 
a údržbou silnic Pardubického kraje 
realizuje projekt komunikačních schránek, 
jejichž prostřednictvím může veřejnost 
vyjadřovat své názory a připomínky k 
aktuální situaci v oblasti dopravní 
obslužnosti a stavu silnic.  
     Jedná se o snahu co největšího zapojení 
veřejnosti do problematiky údržby silnic a o 
získávání informací a zkušeností občanů, 
kteří denně silnice využívají. 
     Vyplněním anketního lístku přispějete 
k tomu, aby se v této situaci něco změnilo. 
Vyplněné anketní lístky prosím odevzdejte 
do konce června do komunikační schránky, 
která je umístněna v prodejně Qanto.  

Děkujeme.  

Info 

Anketa 



-2- 

Výlet do Prahy 
     Využili jsme nabídky naší obce prožít jednu sobotu jinak než 
obvykle a přihlásili jsme se na výlet do Prahy. Málokdy máme to 
štěstí, aby pro nás někdo něco vymyslel, objednal a my si mohli 
jen bezstarostně nastoupit do autobusu a užívat si. 
     Všechno šlo jako na drátkách. Autobus přijel včas, nikdo 
nezaspal a nic si nezapomněl. 
     Do Prahy jsme dorazili v dopoledních hodinách. Tam už nás 
čekala paní profesorka Bartošová, která se ujala úkolu provést 
nás po historickém středu města. Svým zajímavým vyprávěním  
nás všechny včetně dětí opravdu zaujala. K prohlídce vybrala 
místa méně frekventovaná a neokoukaná. Naše procházka 
začínala u Filozofické fakulty, vedla přes Vltavu a pokračovala 
prohlídkou Valdštejnských zahrad. Prohlédli jsme si sídlo 
Senátu, prošli jsme se po Kampě. Naši vycházku jsme ukončili u 
Národního divadla. Dozvěděli jsme se plno zajímavostí. Výklad 
nebyl v žádném případě strohým výčtem faktů. Na paní 
průvodkyni bylo vidět, že historická Praha je její velkou láskou, 
hodně toho o ní ví a ráda se s námi o své znalosti podělí. Žádný 
náš dotaz jí nepřipadal hloupý, ochotně nám všechno vysvětlila. 
Svůj výklad obohatila i tím, že nám ukázala, kde bydlí různé 
slavné osobnosti. 
     Zbytek času, který byl určen prohlídce Prahy, využil každý po 
svém. Děti si neuměly představit, že bychom opustili Prahu bez 
procházky po Karlově mostě a návštěvy Staroměstského 
náměstí. Pěšky jsme potom pokračovali až k Hudebnímu divadlu 
Karlín. 
      To nejdůležitější, kvůli čemu jsme do Prahy přijeli, nás ale 
teprve čekalo. Nové nastudování pražské verze muzikálu od 
Andrew Lloyd Webbera, Jesus Christ Superstar, které mělo 
premiéru loni v listopadu. Děj muzikálu se odehrává převážně 
v Jeruzalémě a popisuje dobu od vjezdu Ježíše do Jeruzaléma, 
kdy si ho lidé vyvolí za svého vůdce, postupně ho zase zatratí a 
nakonec ukřižují. 
     Mnozí z nás toto představení zhlédli před 15 lety v divadle 
Spirála na holešovickém Výstavišti. Měli jsme trochu obavu, zda 
toto nové nastudování se nám bude líbit tak jako poprvé. Obě 
hlavní role byly obsazeny stejnými herci jako tehdy, výsledek 
byl ale nesrovnatelně lepší. Propracované scény, kulisy, které se 
měnily doslova před očima, určitě překonaly naše očekávání. 
Velkým zážitkem pro nás bylo slyšet na živo známé zpěváky. 
Představení se nám moc líbilo a muzikálové melodie nám ještě 
dlouho zněly v uších... Museli jsme také obdivovat krásně 
opravené karlínské divadlo. 
     Zpáteční cesta nám uběhla rychle. Povzbuzeni kulturním 
zážitkem a posilněni dobrým jídlem jsme se předháněli ve 
vymýšlení písniček a za veselého zpěvu jsme dorazili domů. 
     Myslím, že jsme měli velké štěstí na počasí. Přes očekávané 
bouřky a přeháňky bylo celý den slunečno a vody nespadla ani 
kapka. 
     Děkujeme kulturní komisi za zprostředkování hezkého 
zážitku. 
     Na další výlet se těší rodina Kopecká.  

Společenská kronika 

     Všem jubilantům, kteří v červnu oslaví své narozeniny, 
srdečně blahopřejeme: 
 

 Žofie Stříteská  89 let 
 Marie Drobná   75 let 
 Božena Jílková  70 let 
 Josef Matouš   60 let 
 Věra Vostřelová  60 let 
  
 

     V měsíci květnu se narodili: 
 Vítězslav Štěrba 
 Kateřina Kuchtová 

Rodičům srdečně blahopřejeme! 
 
 

V měsíci dubnu oslavili 50 let společného života manželé  
Ludmila a Jan Zindulkovi. 

Manželům Zindulkovým přejeme do dalších let hodně 
zdraví a spokojenosti.  

 

* * * 
 

     V měsíci květnu jsme se naposledy rozloučili s paní 
Vlastou Jílkovou.  
 
„Pravé bohatství člověka je v dobru, které on či ona na 
světě vykonají.“ 

Mohamed  

Ohlédnutí za výletem 

Vzpomínka 

     Začátkem měsíce června vzpomeneme nedožitých       
100. narozenin naší maminky, paní Žofie Minářové.                paní Žofie Minářové.                paní Žofie Minářové.                paní Žofie Minářové.                
V polovině června tomu bude již 10 let, co nás navždy 
opustila. 

Stále vzpomínají děti s rodinami.  

Fo
to

: B
. K

ys
il

ka
 

Fo
to

: B
. K

ys
il

ka
 



-3- 

ZUMBA 
     Počasí již láká více ven než do tělocvičny, proto pro tuto 
sezónu končí cvičení zumby.  

      
     Začínat budeme pomalejším 
rozjezdem - pár cviků na rozcvičení, 
pokračovat bude klasická hodinka 
cvičení zumby. Následovat bude 
přestávka na občerstvení, po tomto 
krátkém odpočinku si dáme ještě 
jednu (možná i dvě - podle toho, zda 
seženeme třetí cvičitelku) cvičební 
hodinky zumby. Končit budeme 
strečinkem. 

 

     Každou hodinu zumby povede vždy jiná cvičitelka. Máte 
možnost porovnat, co vám více vyhovuje. 
     Plánovaný konec je kolem 15. hodiny. 
     Na místě budete mít možnost zakoupit občerstvení, teplé i 
studené nápoje, pro zájemce bude i teplá polévka. 
Vstupné: 50,- Kč 

1. setkání učitelek, kuchařek a školnic  
z mateřských škol v Sebranicích 

 

     V minulém čísle Sebranických novin jste si mohli přečíst, že 
v září to bude již 30 let, co je pro naše děti otevřena nová budova 
mateřské školy. 1. setkání zaměstnankyň  „dolní“ i „horní“ školky 
je naplánováno na neděli 12. června 2011 v dopoledních 
hodinách.  
 
     Vás všechny, kteří máte zájem, zveme na slavnostní 
vystoupení dětí z mateřské školy, které bude v kulturním domě 
v Sebranicích od 14.00 hodin. 
 
     Připomínáme, že od 16.00 hodin bude pro všechny děti, nejen 
„školkové“, připraven na prostranství za kulturním domem 
program - skákací hrad, bateriové  a motorové motorky, 
motorové čtyřkolky - pro děti vše zdarma! 
 
     Doufáme, že zaměstnankyně mateřských škol, které zveme na 
toto setkání, se zdrží mezi námi a vy se s nimi budete moci v tuto 
odpolední dobu setkat a pozdravit. 
Pozvání dostaly:  
Růžena Stráníková, Žofie Stříteská, Zdena Kvasničková, Vlasta 
Němečková, Mojmíra Jandíková, Marie Kopecká, Ludmila 
Dřínovská, Jitka Kovářová, Dagmar Straková (Richterová), Jana 
Samková, Jana Jonáková, Emílie Stráníková, Eva Zdvořilá 
(Hejtmánková), Helena Pospíšilová, Ludmila Seidlová, Věra 
Rensová, Jana Havranová, Ludmila Kulhavá, Jana Zindulková. 
 
     Všechny vás srdečně zve současné osazenstvo školy: Vendula 
Tmejová, Marcela Průžková, Jana Švecová, Romana Kysilková, 
Jana Synková.  

Pokračování z minulého čísla 
AMERIKA 2006 
     Moje cestování po západní Americe začalo vlastně již v roce 
2004 na Novém Zélandu. Právě tam probíhalo Mistrovství světa 
veteránů v běhu a chůzi. Soutěže se odehrávaly v Auklandu, kde 
jsme byli také ubytováni v hotelu. Příjezdy účastníků se různily, a 
tak jsme se seznamovali postupně, tak zvaně za pochodu. Ráno po 
ubytování jdu po chodbě hotelu v triku s nápisem CZECH 
REPUBLIC, proti mně přichází muž, podává mi ruku a říká: 
„Ahoj, já jsem Zdeněk.“ „Ahoj, já jsem Mirek.“ „Odkud jsi?“ „Z 
Litomyšle.“ „Kde to je?“ „To jsi nějaký Čech, když ani nevíš, kde 
je Litomyšl?“ „Já jsem Čechoameričan a bydlím v Arizoně.“ „No 
nazdar, tak to se musíš přijet podívat, jak krásné město je 
Litomyšl.“ „Platí. Já tě zase pozvu do Arizony, ať poznáš, že i tam 
je krásně.“ „To víš, že se rád přijedu podívat.“ 
     Tahle slova rozhodně tenkrát nikdo nebral vážně. A přesto se 
splnila. Stali jsme se kamarády. Zdeněk tehdy startoval jako 
reprezentant České republiky v chůzi a jeho největším úspěchem 
bylo 3. místo v chůzi na 50 km. Já obdivoval, jak může člověk ujít 
takovou vzdálenost a nestavit se ani na pivo. Zdeněk zase nemohl 
pochopit, jak při tom pajdání mohu uběhnout forem 4 km. Zdeněk 
rok nato přicestoval do Čech a navštívil mě dokonce dvakrát. 
Poznal Litomyšl i okolí. A tehdy se začala formovat návštěva u 
Zdeňka v Arizoně. Navrhl sestavit skupinu maximálně šesti 
účastníků, protože jeho zánovní Ford je schopen tento počet 
pojmout, řidiče nepočítaje, i se zavazadly a ještě se rozjet. Tento 
nezáviděníhodný úkol dostal na triko Ing. Miloš Loužecký, ve 
sportovním odvětví běžec - maratónec, tedy také dálkoplaz. 
Zdeňkem byl předběžně navržen itinerář s náročným programem 
na tři týdny. Nevím, jak to Miloš udělal, ale dal dohromady 
skupinu, která prahla po poznání krás Arizony, Kalifornie, Utahu a 
Nevady.  
     Hlavním kapitánem připadal v úvahu samozřejmě Zdeněk, 
člověk ošlehaný tvrdou a neústupnou realitou, dirigovaný 
neomylně svou paní Lídou, která dokáže jeho životní kroky 
směrovat tak dokonale a rozvážně, že Zdeněk může nerušeně od 
rána do večera pracovat.  
     Dalším nezbytným účastníkem byl již zmíněný Miloš. Byl 
jediný se Zdeňkem, kteří byli schopni zbytek cesty, kam Ford 
nedojede, doběhnout. Osvědčil se jako perfektní navigátor, znalec 
map a díky němu jsme naprostou většinu cesty jezdili po silnici 
často donekonečna doleva a hned doprava, ačkoli rovně se to zdálo 
bezesporu blíž. Například v pohoří Sierra Nevada se zdálo, že je 
již jenom otázkou času, kdy se Zdeňkovi zauzlují ruce.  
     Jedinou manželskou dvojicí byli Zdena a Víťa Chaloupkovi. 
Oba světa znalí matadoři, kteří přesto nepohrdli absolvovat tak 
dobrodružnou expedici. Zvláště Víťa byl nepostradatelným při 
večerních poradách doplňováním červeného vína do sklenic.  
     Další dvojicí byly kočky ze Zlína - Anežka Janečková a Líba 
Jurčíková. Anežka je majitelkou celé řady pohárů, medailí a 
diplomů ze světových i domácích běžeckých závodů. Však ty také 
Miloše a Zdeňka mohly hnát před sebou. Populární ve skupině 
byla jako fotografka. Její fotoaparát se vyznačoval zvukovými 
efekty, které upozorňovaly, že fotoaparát nefotí. Mělo to výhodu, 
že jsme věděli, kde se právě Anežka nachází.  
     Líba sice nepropadla choutkám běhání, ale jako turistka neměla 
chybu. Dokonce lezla po Himalájích, kde se podařilo ji odchytit, 
aby nevylezla na Mont Everest. Poznali jsme ji také jako 
kormidelnici na lodi, kterou ovládala stylem známé totalitní písně 
Přes spáleniště, přes krvavé řeky.... 
     Aby sestava výpravy nebyla tak klidná a jednoduchá, přibrali 
do počtu také mne. Možná proto, aby neměli tak nízký věkový 
průměr, možná proto, že jsem praštěný, a to dokonce také 
fotografováním.  

Pokračování příště. 
Mirek Havran  

Vyprávěj Kulturní komise zve 

Pozvánka mateřské školy 

     Čas rychle plyne a při každodenním shonu leckterý člověk, 
který má rád med, ani nepostřehne, že rok uplynul a je tu čas 
medobraní. Proto Vám všem mohu nabídnout ČERSTVÝ MED, 
který můžete zakoupit u Křivků, Sebranice 256.  

Nabídka 

Přesto vás ještě jednou zveme 

v sobotu 11. 6. 2011 od 10.00 hodin  
na sál kulturního domu v Sebranicích,  

kde si budete moci ještě jednou zumbu vyzkoušet. 

 

FK Sebranice pořádá  

v sobotu 11. 6. 2011 od 9.00 hod.  

OKRESNÍ POHÁR PŘÍPRAVEK za účasti 6 mužstev.  

Srdečně zvou pořadatelé. Přijďte podpořit malé fotbalisty!  



-4- 

Fo
to

: Z
Š

 

Fo
to

: Z
Š

 

 

Florbalový turnaj    
     Dne 19. 4. 2011 pořádala naše základní škola florbalový 
turnaj „O pohár ředitelky školy“ pro žáky 2. stupně základních 
škol. Turnaje se zúčastnilo ve dvou kategoriích celkem 9 
družstev z těchto škol: ZŠ SLOUPNICE, ZŠ DOLNÍ ÚJEZD, 
III. ZŠ LITOMYŠL, ZŠ LUBNÁ - SEBRANICE a 
MASARYKOVA ZŠ POLIČKA. Turnaj proběhl bez 
komplikací, ke spokojenosti všech zúčastněných i pořadatelů. 
Všichni hráči bojovali s velkým nasazením a k vidění byly i 
velmi podařené akce. Hráči naší školy byli velice úspěšní a 
dokázali zvítězit jak v kategorii mladších žáků 6. a 7. tříd, tak v 
kategorii starších žáků 8. a 9. tříd. Oba putovní poháry tak 
tentokrát zůstaly doma. Kromě těchto celkových vítězství získali 
naši hráči také v obou kategoriích cenu pro nejlepšího brankáře, 
střelce i nahrávače. Po odehrání turnaje a vyhlášení výsledků 
byly mezi zúčastněná družstva a hráče rozděleny ceny a věcné 
odměny.  
     V kategorii 6. a 7. tříd nás reprezentovali Dominik Kopecký, 
Jiří Večeře, Dominik Bartoš, Jan Kopecký, Přemek Pakosta, Jan 
Filipi a v kategorii 8. a 9. tříd Tomáš Tmej, Petr Kučera, Tomáš 
Vomáčka, Pavel Kopecký, Ondřej Pakosta, Jiří Pavliš, Jakub 
Kučera, Jan Haupt.  

Mgr. P. Tmej 
 
 

Školní kolo dopravní soutěže  
     Dne 28. 4. se na druhém stupni základní školy uskutečnil 
dopravní den. Soutěžící plnili tyto disciplíny: dopravní testy a  
jízdu zručnosti na kole. Cílem soutěže bylo praktické využití 
znalostí pravidel silničního provozu a dodržování pravidel 
bezpečnosti v dopravě.  
     Dopravního dne se zúčastnili nejenom žáci 6. - 8. třídy, ale 
přijela soutěžit i 5. třída. Každoročně se totiž naše škola účastní 
dopravní soutěže ve Svitavách, kam jezdí žáci z 5. až 8. třídy. 
Proto byli vybráni nejzdatnější žáci, kteří naši školu i letos 
budou reprezentovat v okresním kole ve Svitavách. 
V dopravních soutěžích se nejlépe umístili: J. Kučera (5. tř.),                
Š. Votřel (5. tř.), K. Šturcová (5. tř.), M. Vomáčková (5. tř.),                
T. Lněnička (6. tř.), A. Kopecký (8. tř.), P. Stráníková (8. tř.),       
M. Kučerová (6. tř.).  

          Mgr. Věra Kořínková 

 

Právo pro každý den 
     V pondělí 2. 5. 2011 proběhlo v Litomyšli oblastní kolo 
soutěže Právo pro každý den. Tato soutěž čtyřčlenných družstev 
žáků 8. a 9. tříd prověřila jejich znalosti práva a zákonů. Naši 
školu reprezentovala čtveřice ve složení Pavla Chadimová, 
Tereza Košňarová, Marek Karal a Dominik Šimek, kteří se 
ukázali jako dobře připravení, když v konkurenci dalších sedmi 
družstev skončili na druhém místě, o pouhého půl bodu za 
vítězným družstvem z litomyšlského gymnázia.  

Mgr. P. Tmej 

Sběr starého papíru 
     V dubnu od 26. do 28. 4. se na naší škole uskutečnil sběr 
starého papíru. Celkem bylo sebráno 11 tun. Nejvíce papíru 
nasbírala 5. třída, kde byl průměr na žáka 80,30 kg. Na druhém 
místě se umístila 8. třída s průměrem 75 kg na žáka, na třetím 
místě 3. třída s průměrem 69,95 kg. Další pořadí najdete na 
webových stránkách naší školy. 
     Děkujeme všem, kteří se do soutěže zapojili: žákům a jejich 
rodičům, ale i ostatním občanům z Lubné i ze Sebranic. Chtěla 
bych pochválit žáky 8. třídy, kteří obcházeli jednotlivé domy a 
sváželi sběr. Peníze, které dostaneme, využijeme na školní 
výlety. 

Z. Laštovicová 

Výchovný koncert manželů Kocůrkových 
     Dne 10. 5. 2011 se žáci 1. stupně zúčastnili výchovného 
koncertu v kostele v Sebranicích, který  byl zahájen slavnostní 
fanfárou na lesní roh. Dále následoval velmi pěkný a rozmanitý 
program, jenž zaujal děti i učitele. 
Program: L. Weber - Pie Jesu (housle a doprovod) 
   Hudba na zámcích - W.A. Mozart - Turecký pochod 
   (housle a doprovod) 
   Ukázka hry na vzdušnicový šalmaj 
   Kastaněty - Hudební nástroje španělských tanečnic 
                  Hudba na hradech - Píšťala s měchuřinou a   
   bordunem - ze 13. století 
                  Kostěná píšťala - nástroj ze zámku i podzámčí 
   Pastýřská hudba - lidové flétny, pastevecké fujary, 
   fujara ze Slovenska 
     Na závěr koncertu jsme si všichni zazpívali s kytarou lidové 
písničky. Děkujeme manželům Kocůrkovým za pěkně 
připravený program. 

                     Mgr. Hana Klusoňová  

Co se děje za dveřmi ZŠ 

Tonda zdolává překážku...  

To koukáte! 

     Dne 13. 5. 2011 jsme se rozloučili s bývalým 
ředitelem naší školy Josefem Horáčkem. Do 
zdejší školy nastoupil před plnými padesáti lety 
- v roce 1961. Byl oblíbený pro svůj lidský 

postoj ke kolegům, zaměstnancům a svou lásku k dětem. 
Všichni rádi vzpomínají na jeho hodiny hudební výchovy, 
kde většinou ani neodkládal své milované housle, na kterých 
doprovázel zpěv. 
     Po několikaletém přerušení svého působení v naší škole se 
k nám opět vrátil, tentokrát jako ředitel, jenž žil jen pro svou 
školu a rodinu. Tak si ho pamatujeme a budeme na něho 
vždycky rádi vzpomínat. 

Vedení školy 

Vzpomínka 



-5- 

Fo
to

: Z
Š

 
Fo

to
: Z

Š
 

Stříbrná zeměkoule 
     Žáci naší školy v letošním školním roce pracovali na projektu, 
který měl název „Stříbrná zeměkoule“. Sbírali jsme víčka od 
jogurtů a ostatní hliníkové obaly. Celkem se nasbíralo během 
školního roku 40 kg hliníku a vítězem soutěže se stala 1. třída, 
která hliníku donesla něco přes 9 kg. Z hliníkových obalů jsme 
nakonec vytvořili stříbrnou zeměkouli, kterou jsme na Den Země 
vytvarovali z obalů a pevné hliníkové fólie. Bude odvezena do 
sběru. 
     Recyklace hliníkového odpadu ušetří totiž 90% elektrické 
energie v porovnání s výrobou z bauxitu, a proto tento projekt 
měl připomenout žákům důležitost recyklace odpadů. 
     Poděkování patří žákům naší školy, kteří se do tohoto 
projektu obětavě zapojili, a firmě Alinvest Břidličná za 
sponzorování hliníkové fólie. 

Mgr. Vladimír Opletal 

 
Exkurze - Ravensburger Polička 
 
     Dne 16. 5. 2011 se žáci 4. třídy vydali na  exkurzi do továrny  
na výrobu her a puzzle v Poličce. Továrnou nás provázel pan 
Procházka, který vše vysvětlil, ukázal a popsal přiměřeně věku 
dětí. Dozvěděli jsme se, že továrna má 450 zaměstnanců a vyrobí 
20 miliónů výrobků za rok. Škoda, že se zde nesmí fotit.  Děti si 
kromě zajímavých zážitků nakonec odnesly domů i 2 výrobky 
dle vlastní volby. Obdrželi jsme též 4 výrobky do naší školní 
družiny, za což touto cestou majiteli firmy děkujeme. 
 

      Mgr. Hana Klusoňová  

Děti bez úrazu 
     Dne 16. 5. 2011 se žáci 4. třídy zúčastnili projektu Děti bez 
úrazu, který probíhal v Poličce v areálu dobrovolných hasičů. 
Projekt realizovalo SVČ Mozaika ve spolupráci s Hasičským 
záchranným sborem Polička, Záchrannou službou Polička a 
Českým červeným křížem ve Svitavách.  
     Žáci byli rozděleni do skupin a střídali různá stanoviště. 
Jednalo se vlastně o zážitkový seminář, při kterém řešili 
praktické problémy a získávali nové zkušenosti. 
 
Program:  
1. stanoviště - Správná jízda na kole - dopravní značky, testy -                                                              

řidičák cyklisty 
2. stanoviště - Hasiči - ukázka veškeré techniky 
3. stanoviště - První pomoc - masáž srdce, umělé dýchání - ČČK 
4. stanoviště - První pomoc - ošetření odřenin, volání o pomoc 
5. stanoviště - První pomoc - ošetření zlomenin 
6. stanoviště - Správná výbava jízdního kola 
7. stanoviště - Evakuační zavazadlo 

Mgr. Hana Klusoňová  

Co se děje za dveřmi ZŠ 

Hliník jsme museli nejprve zmačkat 

Stříbrná zeměkoule  

Lukáš Faltys ve školní družině s darovanými výrobky od firmy 
Ravensburger 

První pomoc 

Fo
to

: Z
Š

 
Fo

to
: Z

Š
 



-6- 
Pokračování na další straně 

Známé úsloví musíme otočit - nejprve dostaneš, pak nedáš 
SOKOL SEMANÍN - FK SOKOL SEBRANICE  1 : 0  (0:0) 
     Bylo 30. dubna a v Semaníně bylo vše připraveno k večerní 
slavnosti, včetně veliké čarodějnice k upálení na hranici. 
Předehrou tradiční akce bylo utkání I. B třídy mezi domácím 
mužstvem a Sebranicemi. O výsledku rozhodly dvě penalty v 
závěrečné fázi zápasu. Zatímco domácí ji nejprve proměnili, my 
šest minut před koncem nikoliv.  
Sestava:  

Kysilka 
Klusoň  Nezbeda  J. Chadima  T. Patočka 

Flídr  Haupt  Opršál  Kalánek 
Karlík  Malý 

Změny: 59. Haupt - Kárský, 80. Flídr - M. Chadima. Připraven          
K. Radiměřský, vedoucí mužstva Zdeněk Horníček měl k ruce dvě 
doktorky - Kateřinu a Janičku. Zápas začal a od začátku to 
vypadalo na jeden bod pro každou stranu. Skutečnost však byla 
nakonec mírně jiná.  
     V 6. min. kryl Kysilka tvrdou střelu, což se opakovalo krátce 
poté znovu. Úvod tedy patřil spíš domácím, naši se osmělili až v 
18. minutě. To Malý vyslal dělovku vedle tyče. Pak jsme začali 
hrát my a byla k vidění mírná převaha hráčů v modrém, tedy 
Sebranic. Kolem 30. minuty jsme měli sérii tří rohových kopů a 
po každém z nich to zavánělo gólem, leč byl to jen ten závan. V 
33. min. nám odmával pomezní na druhé straně ofsajd, který 
hlavní odpískal. Bylo to však po autovém vhazování, kterýžto 
renonc museli rozhodčí pak nějak zakamuflovat. V 36. min. 
Kalánek musel střílet „levasem“, takže dobře umístěný míč neměl 
patřičnou prudkost. Na druhé straně se vyznamenal Kysilka, když 
vyrážel ošemetnou střelu na roh, a v poslední minutě ještě 
nabíhající Patočka hlavičkoval po Kalánkově centru mimo.   
     Jestliže v první půli jsme byli o něco útočnější my, po pauze se 
to otočilo. Převaha Semanína nebyla však nijak drtivá, postupem 
času se hra opět vyrovnala. Nějaké skutečné gólovky před 
gólmany ani na jedné straně k vidění nebyly. Do konce chybělo 
šestnáct minut, kdy rozhodčí Havel z Hlinska viděl faul na hranici 
našeho vápna a odpískal penaltu. Na dobře umístěný míč Kysilka 
neměl a stav byl 1:0. Závěr patřil spíš hostům, kteří se 
pochopitelně snažili o vyrovnání, času bylo ještě dost. V 82. min. 
bek odvracel za překonaným brankářem Nezbedovu hlavičku na 
roh, to byla ta největší šance našich. Ještě větší přišla v 84. minutě, 
kdy sudí nařídil za faul ve vápně pokutový kop i pro nás. Ze dvou 
našich většinou úspěšných exekutorů Nezbeda - Karlík dostal 
důvěru Honza Karlík. Jeho střelu k pravé tyči však výborný mladý 
gólman Patrik Hůlka (po dorostu v Litomyšli už zřejmě 
nepotřebný) vystihl a míč vyrazil na roh. Naši zbraně nesložili, 
snaha o srovnání až do konce zde byla, času a možností však už 
bylo v závěru pomálu.  
     Poměru sil by slušela víc opravdu dělba bodů, na to se však 
fotbal nehraje. Porážka tedy z kategorie zbytečných. Na 
rozhodčího si rozhodně stěžovat nemůžeme, řídil zápas naprosto 
férově. Penalta na nás byla sice tak trochu přísná, při té naší se ale 
nejprve běžel podívat, zda faul byl skutečně ve vápně, a pak 
ukázal bez zaváhání na penaltový puntík. Tuto sobotu hostíme 
silné Verměřovice. Přijďte, výkop je jako vždy v 17 hodin!!! 
 
 
Góly padaly jen v první a poslední minutě 
FK SEBRANICE - SOKOL VERMĚŘOVICE  1 : 1  (1:0) 
     Tedy první minuta to nebyla, nýbrž druhá, ale lépe se to píše. 
Ta poslední to byla určitě. Mohli jsme být prvním, kdo tohoto 
soupeře na jaře porazil. Verměřovice mají po zimě skvostnou 
bilanci. Až dosud pouze jednou remizovaly (v Pomezí 0:0), jinak 
všechno vyhrály. Bod je jistě dobrý, ale měly (a mohly) být tři.  
Sestava:  

Kysilka 
Klusoň  Nezbeda      J. Chadima     T. Patočka 

Flídr          Jireček Opršál        Kalánek 
Karlík  Malý 

Změny: 46. Flídr - Kárský, 65. Opršál - Neumeister, 79. Malý -   
M. Chadima. Připraveni dále Schüch, K. Radiměřský, Pavliš. 
Rozhodčí Jan Pavlas, lajny Svědiroh a Kříž, všichni z Pardubicka.  

     Začalo to opravdu jako v pohádce. Ve 2. minutě hodně z boku 
zleva hosté faulovali, míč si k trestnému kopu postavil PAVEL 
KALÁNEK. Pravačkou se to zleva dobře kope a také že jo - 
přesně mířená střela přes celou bránu trefila levý vingl - 1:0! A 
mohlo to být vbrzku víc. V 11. min. Karlík uvolnil Malého, ten si 
však míč v rozhodující chvíli moc předkopl a přišel oň. Nezbeda 
pak střílel z přímého kopu těsně vedle, pak Karlík zakončil akci 
také mimo. Vzápětí tento agilní Honza Karlík znovu poslal do sóla 
Malého, ten však v koncovce ani tentokrát neměl štěstí. Brankář 
hostů Pražák nepůsobil zrovna jistým dojmem, ale toho jsme 
pohříchu nevyužili. Pak ovšem začali hrát i Verměřovičtí, kteří 
počali dokazovat, proč jsou nejlepším týmem jara. Jejich elitní 
střelec Kmeť zůstal po jednom z rohů úplně nekrytý, naštěstí pálil 
z malého vápna přes břevno. V 35. min. kryl Kysilka velice 
ošemetnou přízemní ránu a až v samém závěru se zase připomněli 
naši, a to Janem Chadimou, kterémuž brankář střelu pod břevno 
vyrážel nad břevno.  
     V kabině si asi hosté řekli, že nejsme zrovna nic tak moc a 
chtěli samozřejmě přinejmenším vyrovnat. Šance měli nejprve 
Marek a Tlapák, na druhé straně znovu akce dvojice Karlík - Malý 
bez efektu. Postupně přišlo na naší straně další dvojí střídání, ale 
hosté byli pořád o fous útočnější. Kysilka v brance se měl co 
ohánět, v 75. minutě boxoval bombu na roh a kryl i dorážku po 
něm. V 84. min. se zdálo být zle, úplně nejhůř. Rozhodčí Pavlas 
nařídil proti nám totiž pokutový kop. Martin Kysilka však v 
brance znovu čaroval a chytil ho! Řeklo by se - když jsme přestáli 
i tohle, už by se nemělo nic stát. Leč vše bylo jinak. Už běželo 
nastavení, poslední akce hostů, křížný míč před bránu by asi 
Kysilka měl. Nebezpečí však chtěl zažehnat Michal Neumeister, 
ale nešťastně trefil pravý kout naší brány - 1:1. Pak už jen výkop a 
konec. To je jistěže po čertech pech, ale přiznejme, že hosté si 
minimálně remízu za výkon zasloužili.  
     Takže dosavadní bilance jara (1 - 3 - 3) není rozhodně příliš 
radostná, i když s tím po zimních hráčských odchodech bylo nutno 
tak trochu počítat. Teď jedeme do Pomezí (v neděli!!), pak jsme 
dvakrát doma. 21. května Ústí, 28. pak Vysoké Mýto. 
 
 

Opožděná reportáž 
POMEZÍ - SEBRANICE  2 : 0  (0:0) 
     Nejprve omluva za pozdní článek z Pomezí. Kiksla doprava, 
takže obvyklý pisatel nebyl utkání přítomen. Abychom splnili 
zpravodajskou povinnost, s týdenním prodlením jen krátce 
základní fakta.  
Sestava: Kysilka - Klusoň, Nezbeda, J. Chadima, Kárský - 
Kalánek, Opršál, Jireček, Flídr, T. Patočka - Malý (M. Chadima,  
J. Patočka, Haupt). Rozhodčí Hunal (Borohrádek). Červená karta 
Jireček.  
     První poločas celkem vyrovnaný bez větších šancí na obou 
stranách. Po změně stran byli domácí lepší a převahu vyjádřili 
dvěma góly Češkou a Mičkou. Naši bojovali i v deseti, na 
zasloužené výhře soupeře se však už nic nezměnilo. Jireček dostal 
trest zastavení činnosti na jeden zápas, stejně však by proti Ústí 
hrát nemohl (směna), takže nás to nijak nepoškodilo. 

 
Kalifornský pastor Harold Camping konec světa 21. května 
neuhodl 
FK SEBRANICE - JISKRA ÚSTÍ N. ORLICÍ B  4 : 3  (3:1) 
     Dle předpovědi pastora Campinga z Ameriky se měl hrát jen 
první poločas. Přesně v 18 hodin středoevropského času měl nastat 
soudný den a konec světa. Nakonec se to všude na světě dohrálo 
celé a máme zase na čas pokoj. Bylo z toho teprve druhé jarní 
vítězství a po Březové opět se soupeřem z čela pořadí.  Ústí bylo v 
tabulce třetí, takže by to ve zbytku sezóny chtělo dělat body i v 
„normálních“ zápasech. Nebyli jsme zdaleka komplet, jak se stalo 
zjara dobrým zvykem. Nebyli k mání Jireček (trest a směna),              
Z. Horníček (den před zápasem mu teprve sundali sádru), Karlík a 
Flídr (zdravotní důvody). Takže takto:  

Kysilka 
Klusoň       Neumeister     J. Chadima      Kárský 

Kalánek      Opršál         Haupt        Nezbeda      T. Patočka 
Malý 

Fotbalové ozvěny - muži 



-7- 

Střídání: 72.  T. Patočka - J. Patočka, 80. Nezbeda - Trávníček,              
84. Haupt - M. Chadima. Připraveni Pavliš a K. Radiměřský. 
Rozhodčí: Pokorný z Tuněchod, asistenti Zerzán z Vysokého Mýta a 
Kutřín z Heřmanova Městce. Diváků (jen) necelé dvě stovky, zřejmě 
ty ostatní odlákaly poslední nepříliš přesvědčivé výkony. Naše góly 
P. Kalánek, Haupt, Nezbeda a Malý. 
     Bylo však na co koukat, byť herně zápas moc krásy z obou stran 
nepobral. Padlo sedm gólů a všechny kupodivu po standardních 
situacích! Soupeř má jaro velmi dobré (poslední dva zápasy Ústí 
vyhrálo 4:0 a 5:0), takže nic nebylo jisté. A to až do poslední minuty. 
Zprvu se vepředu dobře prosazoval jediný náš útočník, dravý Malý, 
ale v koncovce mu to nevycházelo. Ve 12. min. mu sudí upřel jasný 
roh, vzápětí mu tvrdou ránu gólman Novák bravurně kryl. Gól přišel 
ve 20. minutě. To po autovém vhazování získal míč Tomáš Patočka a 
jeho přízemní centr uhnul PAVEL KALÁNEK do brány - 1:0. Pak 
měl ještě jednu šanci Malý, pálil v poloze ležícího střelce, brankář 
odvrátil na roh. V 30. min. načechral Opršál z přímáku ze svého 
oblíbeného místa nalevo míč do vápna a JIŘÍ HAUPT nechytatelnou 
hlavičkou zvýšil na 2:0. Načež úspěšný střelec předvedl užaslým 
divákům  tělocvičný prvek, totiž hvězdu o rukou zpět do stoje, inu 
jako za mlada. (Takový kousek by z obecenstva svedl snad jen pan 
Pospíšil - ale ať to radši nezkouší...). Pak se už blížil závěr poločasu, 
který ozdobily dva fauly a dvě penalty, na každé straně po jedné. 
Nejprve Kysilka nahmatal v pádu nohy pronikajícího útočníka (což 
ovšem mezi námi řečeno nemusel...) a z pokutového kopu hostující 
kapitán Motl snížil na 2:1. V poslední minutě byl k zemi ve vápně 
poslán Kalánek a rovněž z penalty nedal gólmanovi šanci PEPA 
NEZBEDA. Do kabin (hráči) a na pivo (diváci) se šlo tudíž za docela 
příznivého stavu 3:1.  
     Ten však hned po poločase pranic nevydržel. Onen konec světa se 
sice v 18 hodin nekonal, ale něco podobného přece jen přišlo. Po autu 
se k míči dostal opět nehlídaný Motl a snížil na 3:2. To byl ale blbý 
gól! Naštěstí o deset minut později ústečtí zadáci chybovali taky tak 
trestuhodně. Marek Opršál zahrál rohový kop pěkně před branku, 
obránci zazmatkovali a po několika odrazech se prosadil JIŘÍ MALÝ 
- 4:2! Hosté však správně vytušili, že góly dneska padají dost 
nečekaně lehce a začali mocně tlačit na pilu.  Jedna rána šla těsně 
nad, další zprava vyboxoval Kysilka. V 68. minutě ovšem Ústečtí 
kopali nepřímý kop, u vzdálenější tyče zůstal trestuhodně volný 
zadák Salinger a hlavou od břevna dolů překonal Kysilku. Opět, už 
potřetí, tak stáhl skóre na rozdíl jednoho gólu, 4:3. Bylo zaděláno na 
pokračující drama a nejistotu až do konce. Třeba však říci, že naši v 
defenzivě už hráli posledních dvacet minut obezřetně, bez chyb a 
soupeři už nějaké ty extravagance v palebném postavení moc 
neumožňovali. Naopak! Mezi našimi střídajícími se objevil i ztracený 
syn Béda Trávníček, který si zase zahrál skoro na den přesně po roce 
- naposled vloni zjara v Dlóhé Lóčce.  Měl by se objevit častěji a lépe 
řečeno „furt“! V nejlepších fotbalových letech na to pořád má, což 
prokázal dvěma málem úspěšnými střelami. Zejména ta druhá v 86. 
minutě, která zdálky těsně lízla svrchu břevno, byla nádherná. 
Vítězný výsledek jsme tedy bez větších problémů pohlídali až do 
konce.  
     Za týden jsme opět DOMA, v sobotu 28. května hostíme další 
béčko, které tentokrát přijede z Vysokého Mýta. Výkop je 
samozřejmě zase v 17 hodin. Přijďte prosíme pěkně ve větším počtu. 

Fotbalové ozvěny připravil Zdeněk Vandas. 

Cerekvice, neděle 8. 5. 
     Do Cerekvice odjela naše mužstva přípravek poměrně oslabena. 
Mimo dlouhodobě zraněných chyběli u mladších dva a u starších tři 
hráči. Naštěstí při účasti čtyř mužstev nehrají mladší a starší 
současně, tak bylo možné různě doplňovat. Do Cerekvice přijela 
kromě nás ještě Borová a Čistá. Hrálo se za pěkného počasí na velice 
kvalitním trávníku, před slušnou diváckou kulisou.  
 
Sestava mladších: 
Jílek Lukáš, Jílek Martin - Kuchta Vít., Šmíd Dominik, Vázler Matěj 
- Chadima Filip, střídali: Švec Jakub, Jílek Jiří 
Výsledky: 
Sebranice - Čistá  2 : 1 (2 : 0) Branky: Šmíd 2x 

Sebranice - Cerekvice 4 : 3 (1 : 3) Branky: Kučera 3x, Bartoš 
Sebranice - Borová  1 : 0 (1 : 0) Branka: Šmíd 
     První zápas proti Čisté odehráli mladší ještě bez posil. Do druhého 
zápasu jsme za stavu 0 : 3 před koncem poločasu nasadili Lukáše 
Kučeru a do druhého poločasu ještě Patrika Bartoše. Tito dva hráči 
nakonec zařídili obrat v utkání k nevoli domácího trenéra. Nejdřív se 
dožadoval kontumace, ale po kontrole průkazů mu spadla brada a 
zklamaně odešel. Oba hráči jsou ročník 2002, takže mohou hrát ještě 
za mladší, ale hrají stabilně ve starších. Do třetího utkání nastoupil 
jen Kučera, který chytal za starší a měl více sil. Patrika jsme šetřili na 
poslední zápas.  
 
Sestava starších: 
Kučera Lukáš, Bartoš Patrik - Jiráň Jan, Kysilka Matěj, Šmíd 
Dominik - Boštík Filip, střídali: Jílek Martin, Jílek Lukáš 
Výsledky: 
Sebranice - Čistá  7 : 2 (3 : 0) Branky: Kysilka M. 5x, Jiráň, 
Jílek M. 
Sebranice - Cerekvice 2 : 2 (1 : 1) Branky: Jiráň, Kysilka M. 
Sebranice - Borová  6 : 3 (3 : 3) Branky: Kysilka M. 3x, Boštík, 
Jílek L., Šmíd 
     Starších hráčů bylo tentokráte jen pět, proto kádr doplnili z 
mladších Dominik Šmíd, Martin Jílek a v posledním utkání ještě 
Lukáš Jílek. Všichni tři se zapsali do listiny střelců. Lukáš Jílek 
odehrál velmi dobrý zápas, Martin Jílek a Dominik Šmíd, kteří 
nastoupili v šesti zápasech, zaslouží velkou pochvalu. V prvním 
utkání proti Čisté jsme začali mnohem pozorněji než před týdnem, 
kdy jsme s nimi prohráli. Střelecky se zaskvěl Matěj Kysilka. Druhý 
zápas byl poměrně vyrovnaný, i když soupeř srovnal až v závěru. Ve 
třetím, proti Borové, jsme trochu zaspali začátek a soupeř brzy vedl  
2 : 0. Kluci ovšem zabojovali a do poločasu vyrovnali. Po změně 
stran jsme převzali hru do svých nohou a za mohutného 
povzbuzování rodičů, trenérů a celého mužstva mladších zvítězili. 
Byl to rozhodně náš nejlepší jarní turnaj. Přestože jsme odjížděli na 
turnaj trochu s obavami, kluci ve všech zápasech odevzdali 
maximum a uspěli. Vítězství proti Borové je o to cennější, že je to 
jejich první prohra v letošní sezoně.  
 
Sebranice, sobota 14. 5. 
     Na jaře šestý turnaj přípravek, tentokrát na domácí půdě v 
Sebranicích. Kromě domácích přijela ještě mužstva z Cerekvice a 
Jaroměřic. Za pěkného počasí viděli diváci naše borce v těchto 
sestavách a s těmito výsledky.  
 
Mladší: 
Jílek Lukáš, Kopecký Martin - Kuchta Vít., Šmíd Dominik, Vázler 
Matěj - Jílek Martin, střídali: Jílek Jiří, Chadima Filip 
Výsledky:  
Sebranice - Cerekvice 1 : 2 (0 : 0) Branka: Jílek M. 
Sebranice - Jaroměřice 3 : 1 (2 : 0) Branky: Šmíd, Vázler, Kuchta 
     Mladší podali opět dobrý výkon, škoda, že proti Cerekvici 
neudrželi vedení 1 : 0 a v závěru dvakrát inkasovali.  
 
Starší:  
Kysilka Lukáš, Bartoš Patrik - Jiráň Jan, Kučera Lukáš, Kysilka 
Matěj - Boštík Filip 
Výsledky: 
Sebranice - Jaroměřice 4 : 1 (1 : 0) Branky: Kysilka M. 2x, Boštík, 
Kučera 
Sebranice - Cerekvice 4 : 0 (3 : 0) Branky: Kučera, Jiráň, Bartoš, 
Boštík 
     První poločas proti Jaroměřicím byl trochu neurovnaný. Měli jsme 
sice převahu, ale dost nepřesností a špatné zakončení byly důvodem 
jednobrankového vedení v poločase. Po přestávce kluci zpřesnili hru 
a padaly i branky.  
     Proti Cerekvici, se kterou jsme v této sezoně dvakrát remizovali a 
jednou prohráli, kluci zahráli velmi dobře a soupeře nepustili do 
vážnějšího zakončení. Dobře se prezentoval na postu brankáře Lukáš 
Kysilka, který, kromě jednoho zaváhání v prvním zápase, už za svá 
záda nic nepustil.  

 
Václav Kovář 

Fotbalové ozvěny 

Elévové 



-8- 

Neděle 12. 6. RANGO 
Neděle 26. 6. SVĚTOVÁ INVAZE 
Neděle 10. 7. RIO 
Neděle 24. 7.  MÁMA MEZI MARŤANY 
* Začátek v 19.30 hod. 

KINO 
* Neděle 5. 6. od 19.30 hod. 
Láska a jiné závislosti 
Romantická komedie USA 
* Úterý 7. 6., středa 8. 6., čtvrtek 9. 6., pátek 
10. 6., neděle 12. 6. od 19.30 hod. 
Czech Made Man Film ČR 
* Neděle 12. 6. od 17.00 hod. 
Rio Americká animovaná komedie 
* Úterý 14. 6., středa 15. 6. od 19.30 hod. 
Tvůj snoubenec, můj milenec 
Romantická komedie USA 
* Čtvrtek 16. 6., pátek 17. 6., neděle 19. 6.              
od 19.30 hod. 
Zdrojový kód Film USA 
* Neděle 19. 6. od 17.00 hod. 
Hop Americká animovaná komedie 
* Úterý 21. 6., středa 22. 6. od 19.30 hod. 
Vřískot 4 Film USA 
* Čtvrtek 23. 6., pátek 24. 6., neděle 26. 6.            
od 19.30 hod. 
Rychle a zběsile 5 Film USA 
* Neděle 26. 6. od 17.00 hod. 
Čertova nevěsta Nová pohádka Z. Trošky 
* Úterý 28. 6., středa 29. 6., čtvrtek 30. 6., 
pátek 1. 7. od 19.30 hod. 
Útěk ze Sibiře Film USA 
* Neděle 3. 7. od 19.30 hod. 
Skyline Film USA 
 

TOULOVCOVO NÁMĚSTÍ 
13. TOULOVCOVY PRÁZDNINOVÉ 
PÁTKY (vždy pohádka a folkový koncert) 
Program na červenec: 
* pátek 1. 7. - od 18.00 hod.  Bajaja - Divadlo 
Víti Marčíka (Drahotěšice) 
- od 19.30 hod. Péro za kloboukem - folkový 
koncert 
- od 20.30 hod. Romeo a Julie - Umělecká 
společnost Komedianti (jižní Čechy) 
* pátek 8. 7. - od 18.00 hod. Vodnická 
pohádka - Koňmo (Vícemil) 
- od 19.30 hod.  Kumbalu - folkový koncert 
* pátek 15. 7. - od 18.00 hod. Pinocchio - 
Divadlo Já to jsem (České Budějovice) 
- od 19.30 hod. Jananas - folkový koncert 
* pátek 22. 7. - od 18.00 hod. O kohoutkovi a 
slepičce - Malé divadélko (Praha) 
- od 19.30 hod. Ponožky pana Semtamťuka - 
folkový koncert 
* pátek 29. 7. - od 18.00 hod. O nemocné 
princezně a čertu Popletovi - Divadlo 
Pohádka (Praha) 
- od 19.30 hod. Mário Bihári a Bachtale Apsa 
- folkový koncert 
     Vstupné je dobrovolné a výtěžek bude 
věnován na konto Pomozte dětem. 
     V případě  nepříznivého počasí se akce konají 
v Music Clubu Kotelna. 

SMETANOVO NÁMĚSTÍ 
* Sobota 18. 6. od 8.00 do 17.00 hod.   
Starodávný jarmark 
Již patnáct let se na Smetanově náměstí koná 
Starodávný jarmark. Stánky budou umístěny 
po obou stranách horní části náměstí. Před 
morovým sloupem bude umístěno pódium, na 
kterém se vystřídají hudební skupiny. Je 
pozváno přes 100 řemeslníků, kteří budou 
předvádět stará řemesla a prodávat svoje 
výrobky. Návštěvníci jarmarku uvidí kování 
koně, drátování, rytí skla, paličkování, 
košíkářské a řezbářské práce, soustružení 
dřeva, výrobu keramiky a korálků, ručního 
papíru, skleněných předmětů, zdobení perníků 
a další, dnes již polozapomenuté, způsoby 
výroby.   
 

Doprovodný program: 
8.00 -   9.45 hod.  
- folková skupina XILT Litomyšl 
10.00 - 11.00 hod.  
- litomyšlská dechová jedenáctka BEKRAS 
11.15 - 12.30 hod.  
- dechová hudba města Levoča 
12.45 - 13.30 hod.  
- Big band ZUŠ Litomyšl 
13.45 - 15.30 hod.  
- country skupina ROSA Litomyšl 
15.45 - 17.00 hod.  
- dechová hudba města Levoča 
 
 HOTEL ZLATÁ HVĚZDA 
* Středa 8. 6. od 18.00 hod.   
Akademie zdraví: Dietní doporučení -  
6. odborný seminář pro širokou veřejnost 
Víte, jak se stravovat při léčbě Warfarinem? 
Potřebujete poradit s diabetickou dietou, při 
potížích se žlučníkem?  
Odpovědi na tyto a další otázky Vám zodpoví 
nutriční poradce Mgr. Jana Petrová.  
Kromě vzdělávání na Vás čeká malé 
občerstvení. Pořádá Lékárna U Slunce. 
 
KLÁŠTERNÍ ZAHRADY 
* 10. 6. 2011 - 4. 7. 2011 
denně 8.00 - 22.00 hod. 
Florální objekty v Klášterních zahradách - 
výstava osmi florálních objektů, které 
společně vytvoří studenti zahradnictví z 
Lednice a Litomyšle. Letos inspirované 
zajímavými hudebními tituly letošního 
ročníku Smetanovy Litomyšle. Pořádá Střední 
zahradnická škola Litomyšl. 
* Čtvrtek 23. 6. od 17.00 do 19.00 hod.   
Litomyšlská jedenáctka BEKRAS  
Posezení s dechovkou pro dobrou náladu, 
vstup zdarma 
* Neděle 3. 7. od 10.15 do 11.45 hod.   
Slavnostní mše - tradiční děkovná 
bohoslužba celebrovaná Mons. Tomášem 
Halíkem, vstup volný 
 
OVOCNÉ A OKRASNÉ ŠKOLKY 
* Sobota 11. 6., neděle 12. 6.,  
vždy 8.00 - 17.00 hod. 
Výstava irisů a jarních trvalek - tradiční 
prodejní výstava, vstup zdarma, parkoviště v 
areálu, občerstvení zajištěno 

KRYTÝ ZIMNÍ STADION 
* od 22. 5. 2011 do 14. 8. 2011 
IN-LINE BRUSLENÍ PRO VEŘEJNOST  
- vždy v neděli a ve středu od 17.30 do 19.30 
hod. 
- podmínkou pro vstup na in-line plochu jsou 
in-line brusle bez brzdy, se silikonovými 
kolečky. Doporučujeme helmu, rukavice, 
chrániče na lokty a kolena. 
- možnost pronájmu plochy: info na tel.                
461 612 179, 605 252 045, 605 328 961. 

KINO 
* Úterý 7. 6. v 18.00 hod. 
AUTOPOHÁDKY Animovaný rodinný film 
* Středa 8. 6. v 19.00 hod. 
Mr. NICE Film V. Británie 
* Úterý 21. 6. v 19.00 hod. 
PIRÁTI Z KARIBIKU: NA VLNÁCH 
PODIVNA Film USA 
* Úterý 28. 6. v 19.00 hod. 
CZECH MADE MAN Film ČR 
 
Z programu na červen: 
* Středa 15. 6. v 19.00 hod. 
ZÁSKOK - divadelní představení 
Účinkuje Divadlo Járy Cimrmana Praha.  
* Sobota 18. 6. od 14.00 do 17.00 hod. 
HURÁ NA PRÁZDNINY - dětské zábavné 
odpoledne na rozloučení se školním rokem 
* Čtvrtek 23. 6. v 19.00 hod. 
DĚDEČEK AUTOMOBIL - muzikál 
Městského divadla Mladá Boleslav 

KULTURNÍ DŮM POHODLÍ 
* Sobota 18. 6. od 20.00 hod.   
Pouťová zábava - hraje Huspol, s. r. o. 
 
AREÁL AUTOKLUBU HORNÍ ÚJEZD 
* Sobota 18. 6. od 8.00 hod. 
Mezinárodní mistrovství ČR sajdkár a 
čtyřkolek 

 Sebranické noviny, noviny obce Sebranice u Litomyšle. Vychází 1x měsíčně. Vydává Obecní úřad Sebranice, 569 62, Sebranice  
u Litomyšle, tel. 461 745 133, obec.sebranice@lit.cz, www.sebranice.cz. Na vydání se podílely Lenka Karalová, Hana Dvořáková, Radka 
Kučerová, Jana Ondráčková. Grafická úprava: Jana Ondráčková. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatelů a nemusí být vždy 
totožné s názory redakce. Povoleno Ministerstvem kultury ČR, reg. číslo MK ČR E 12052. Náklad 350 výtisků. Bezplatné. Neprošlo 
redakční jazykovou úpravou. Uzávěrka příštího čísla 20. 6. 2011, vydání 4. 7. 2011. 

Kam za kulturou 

Rozpis služeb stomatologické 
pohotovosti - červen, červenec 2011 
(soboty, neděle, svátky - 8 - 11 hod.) 

 

4. - 5. 6. MUDr. Sejkorová Jitka 
Husova 25, Polička, tel. 606 202 501 
11. - 12. 6. MUDr. Ševčík Stanislav 
1. máje 607, Polička, tel. 461 724 423 
18. - 19. 6. MUDr. Švecová Dagmar 
Šmilovského 1122, Litomyšl,  
tel. 461 613 663  
25. - 26. 6. MUDr. Veselíková Ivana 
Smetanovo nám. 97, Litomyšl, 
tel. 461 614 569 
2. - 3. 7. MUDr. Zeman František 
Smetanovo nám. 132, Litomyšl, 
tel. 461 613 827 
5. 7.  MUDr. Zeman Oldřich 
1. máje 606, Polička, tel. 733 152 435 
6. 7.  MUDr. Adamcová Markéta 
Smetanova 55, Polička, tel. 461 725 987 

Kino Lubná 

Kam v Litomyšli 

Tylův dům Polička 

Kam v okolí 


